

## Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste "Palácio 15 de Junho"

#### REQUERIMENTO Nº 624/2022

Requer Voto de Pesar pelo falecimento dos senhores Ademir José Gonçalves e Elizabeth Bagnoli Gonçalves, que nos deixaram na última sexta-feira e no último sábado, respectivamente.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 102, Inciso IV, do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeremos a Vossa Excelência que se digne a registrar nos Anais desta Casa de Leis o voto de profundo pesar pelo falecimento dos senhores **Ademir José Gonçalves** e **Elizabeth Bagnoli Gonçalves**, que nos deixaram na última sexta- feira, dia 22 de julho e no último sábado, dia 23 de julho, respectivamente.

Requeremos, ainda que desta manifestação seja enviada ao filho do casal, Gustavo Bagnoli Gonçalves, na Secretaria de Esportes do Município, a rua Prudente de Moraes, nº 250, Centro, Santa Bárbara d'Oeste/SP, CEP nº 13450-048.

#### Justificativa:

É com profundo sentimento que esta Vereadora Esther Moraes e este Vereador Júlio Cesar "Kifú", através da Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste, vêm prestar seus votos de pesar à família dos senhores Ademir José Gonçalves e Elizabeth Bagnoli Gonçalves, especialmente aos filhos Bruno Bagnoli Gonçalves e o ex-vereador desta Casa Parlamentar Gustavo Bagnoli Gonçalves, pertencente ao Partido Liberal (PL) juntamente com estes Vereadores.

Ex-jogador de futebol, o senhor Ademir José Gonçalves atuou pelo XV de Piracicaba e no Corinthians, onde disputou 218 jogos e foi titular na histórica conquista do Campeonato Paulista de 1977, contra a Ponte Preta.



# Câmara Municipal de Santa Bárbara D'Oeste

"Palácio 15 de Junho"

Trabalhou como comentarista de futebol na Rádio Luzes da Ribalta, tendo sido também Secretário Municipal de Esportes em nossa cidade.

A senhora Bete foi professora, trabalhou na Têxtil Jomara, no gabinete do ex-prefeito José Maria de Araújo Júnior e no setor administrativo da Rádio Luzes da Ribalta.

O passamento dos senhores Ademir José Gonçalves e Elizabeth Bagnoli Gonçalves enluta, não só seus familiares e amigos, mas toda a sociedade que lamenta as duas perdas!

Benquistos por todos os familiares, amigos e por toda a nossa cidade, o passamento do senhor Ademir, e, em seguida o da senhora Elisabeth, causou grande consternação e saudades; todavia, suas memórias hão de ser cultuadas por todos que em vida os amaram.

Manifestamos nosso profundo respeito, rogando à Deus para que esteja presente nesse momento de separação e dor, dando amparo, força e consolo aos familiares e amigos.

É, pois, este o Voto, através da Câmara de Vereadores, em homenagem póstuma e em sinal de solidariedade.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", em 25 de julho de 2.022.

**Esther Moraes** -vereadora-

Júlio Cesar "Kifú" -vereador -



# CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D'OESTE



### **Assinaturas Digitais**

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link: <a href="http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=KATJOV9HS9J5X47T">http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=KATJOV9HS9J5X47T</a>, ou vá até o site <a href="http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar">http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar</a> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: KATJ-0V9H-S9J5-X47T

